https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=244631 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

DESPACHO Nº 1713 / 2021 - GABJF (11.03.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 20 de Setembro de 2021

Prezado Coordenador,

Considerando a requisição contida na SOLICITAÇÃO Nº 135 / 2021 - JFACGCOL (11.03.07.02) e no ESTUDO
TÉCNICO PRELIMINAR - ETP Nº 67/2021 - JFADACCTEC (11.03.06), que solicitam aquisição de materiais
permanentes e materiais de consumo para os núcleos de eletricidade e eletrônica do IF Sudeste MG - Campus Juiz de
Fora, bem as informações sobre os quantitativos a serem contratados e seus custos estimados, APROVO o Termo de
Referência, bem como AUTORIZO V. Senhoria a proceder à abertura de processo licitatório, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO com fulcro
na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais pertinentes à contratação do objeto solicitado, desde
que observados todos os demais requisitos legais para prosseguimento do processo e atendimento da demanda.

 Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 20/09/2021 14:56 )
ALESSANDRO DEL DUCA TEIXEIRA

DIRETOR
Matrícula: 1640045

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1713, ano: 2021, tipo: DESPACHO, data de emissão: 20/09/2021 e o código de verificação: a9148643fc

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 3193/2021 - GABJF (11.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 20 de Setembro de 2021

 Despacho_1713.2021_-_Aprovao_do_TR_e_Autorizao_de_abertura_do_Proc_Licitatr.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 20/05/2022 10:35 )
CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA

DIREÇÃO GERAL

1148579

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 3193 2021 DESPACHO 20/09/2021

de verificação: a2528c22ca

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf